
EK: 15/06/2022 tarihli ve 07/42 sayılı Senato Kararı ekidir. 

DERS İÇERİKLERİ 
 

 

Dersin Kodu Dersin Adı (13.01.2023 tarihli ve 01/08 sayılı Senato kararı ile) Z/S T U K AKTS 

PSİ501 Psikolojide Araştırma Yöntemleri ve İstatistiksel Teknikler Z 4 0 4 8 

İçerik Bilimsel Araştırma ve Önemi: Genel Tanıtım, Bilimsel Araştırma Önerisi Hazırlama Sürecine Giriş: 

Problem, Amaç, Önem, Varsayımlar, Sınırlılıklar, Tanımlar, Bilimsel Araştırma Önerisi Hazırlama Süreci 
Literatür Tarama: Kaynak Tarama Araştırması, Kuramsal Boyut, İlgili Kaynaklar, Bilimsel Araştırma 
Önerisi Hazırlama Süreci Yöntem: Araştırma Modeli ve Türleri: Tarama Modelleri, Deneme Modelleri, 
Evren ve Örneklem (Çalışma Grubu), Bilimsel Araştırma Önerisi Hazırlama: Veriler ve Toplanması: Veri, 
Veri Türleri, Nicel Veri Toplama Yöntemleri, Nitel, Veri Toplama Yöntemleri, Ölçme ve Ölçme Aracı: 
Güvenirlik, Geçerlik, İstatistik: Normal Dağılım Eğrisi, Standart Puanlar, İstatistik: Klasik Karar Teorisi, 
İstatistiksel Hipotezler, Doğrusal İlişkinin Ölçülmesi, İstatistik: Tablolar, grafikler, İstatistik: İstatiksel 
Testler ( (Bağımsız Örneklem T Testi, Bağımlı Örneklem T Testi, Tek Yönlü Varyans Analizi), İstatistik: 

Bulgu ve Yorumlar, Bilimsel Araştırma Önerisi Hazırlama: Sonuç ve Tartışma, Proje Sunumları. 
Bu dersin amacı araştırma mantığı, çeşitli psikolojik olguların nasıl inceleneceğine karar verirken ele 
alınması gereken hususlar ve belli konuları çalışırken göz önüne alınması gereken sınırlılıkların 
öğretilmesidir. Ders tamamlandığında öğrencilerden; dersin içeriğindeki teorik bilgiyi kavramış olmaları, 
bu bilgiyi kullanarak tartışma ortamına katılabilmeleri, bilgisi ışığında SPSS programını kullanarak temel 
bazı istatistiksel analizleri yapabilmeleri, bunların sonucunda bilimsel araştırma önerisi raporu 
hazırlayabilmeleri beklenmektedir. 

S.N. Dersin Kodu ve    Adı Kredisi AKTS 
 

Zorunlu/ 

Seçmeli 

1 PSİ-501 Psikolojide Araştırma Yöntemleri ve İstatistiksel Teknikler 
(13.01.2023 tarihli ve 01/08 sayılı Senato kararı ile) 

4 0 4 8 Z 

2 PSİ-502 Psikolojide Etik 3 0 3 6 Z 

3 PSİ-503 Psikolojide İstatistiksel Yöntemler 3 0 3 6 S 

4 PSİ-504 Sağlık Psikolojisi 3 0 3 6 S 

5 PSİ-505 İleri Psikopatoloji  3 0 3 6 S 

6 PSİ-506 Grupla Psikolojik Danışma I 3 0 3 6 S 

7 PSİ-507 Grupla Psikolojik Danışma II 3 0 3 6 S 

8 PSİ-508 Bilişsel Davranışçı Terapi 3 0 3 6 S 

9 PSİ-509 Terapide Yeni Ufuklar: Kısa Psikoterapiler 3 0 3 6 S 

10 PSİ-510 Psikodinamik Terapi Kuramları ve Teknikleri  3 0 3 6 S 

11 PSİ-511 Kalitatif Yöntemler 3 0 3 6 S 

12 PSİ-512 Çocuk ve Ergen Terapi Teknikleri 3 0 3 6 S 

13 PSİ-513 Benlik Psikolojisi 3 0 3 6 S 

14 PSİ-514 Sosyal Psikolojide Temel Konular 3 0 3 6 S 

15 PSİ-515 Sosyal Kimlik ve Gruplar Arası Süreçler 3 0 3 6 S 

16 PSİ-516 Toplumsal Zihin Sağlığı ve Topluluk Psikolojisi 3 0 3 6 S 

18 PSİ-517 Çocuklukta Uyum ve Davranış Bozuklukları 3 0 3 6 S 

19 PSİ-518 Adli Psikoloji 3 0 3 6 S 

20 PSİ-519 Nörogelişimsel Bozukluklar 3 0 3 6 S 

21 PSİ-520 Endüstri ve Örgüt Psikolojisinde Seçme Konular 3 0 3 6 S 

22 PSİ-521 Akılcı Duygusal Davranışsal Terapi I 3 0 3 6 S 

23 PSİ-522 Akılcı Duygusal Davranışsal Terapi II: Bireysel ve Grupla 
Uygulamaları 

3 0 3 6 S 

24 PSİ-523 Ego Psikolojisi 3 0 3 6 S 

25 PSİ-524 Transaksiyonel Analiz 3 0 3 6 S 

26 PSİ-525 Pozitif Psikolojisi  (13.01.2023 tarihli ve 01/08 sayılı Senato kararı ile) 3 0 3 6 S 

27 PSİ-597 Dönem Projesi (Tezsiz Mezun Olmak İsteyenler için Zorunlu)  - 10 Z 

28 PSİ-598 Seminer - 20 Z 

29 PSİ-599 Tez Çalışması - 30 Z 



EK: 15/06/2022 tarihli ve 07/42 sayılı Senato Kararı ekidir. 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-502 Psikolojide Etik Z 3 0 3 6 

İçerik Genel etik ve klinik psikolojideki etik kuralların verilmesi. Etik karar verme 

sürecinin anlatılması, farklı durumlarda etik karar alma sürecinin tartışılması, 

etik problemlerin çözümlenmesi. Ders kapsamında Etik kavramı, Türk 

Psikologlar Derneği Etik Yönetmeliği, Etik Süreç Yönetmeliği örneklerle 

anlatım, Etik davranışın temelleri, Etik sorunlar karşısında karar verebilme, 

Yetkinlik ve yeterlilik, Bilgilendirilmiş onam ve mahremiyet, Zarar ve 

sömürüden kaçınma, Mesleki sınırlar ve etik, Psikoterapide, eğitimde ve 

araştırmalarda etik konuları işlenecektir.   
 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-503 Psikolojide İstatistiksel Yöntemler S 3 0 3 6 

İçerik İstatistik ile ilgili temel bazı kavramların ve bunların kullanım alanlarının 

hatırlatılması sonrasında istatistiksel bir veri analizi süreci hakkında genel 

bilgiler edinilecek, bir konu üzerinden detaylı bir uygulama yapılacak ve 

konunun kavranması sağlanacaktır. Bu kapsamda verilen bir problem 

cümlesine yönelik olarak; evren ve örneklem belirleme metodolojisi, değişken 

kavramı ve türleri, ölçek kavramı ve türleri, veri toplama teknikleri ve anket, 

anket hazırlamada dikkat edilecek hususlar, veri analizinde kullanılan temel 

bazı paket programların tanıtımı, SPSS veri girişi ve verilerin kodlanması, 

SPSS veri analizinde yaygın olarak kullanılan modeller (tanımlayıcı 

istatistiklerin üretilmesi, frekans analizi, basıklık ve çarpıklık katsayıları ile 

bunların yorumlanması, normallik ve homojenlik testleri, t-Testi ve ANOVA 

testlerinin özellikleri ve uygulanması, regresyon ve korelasyon analizleri ve 

özellikleri, yaygın olarak kullanılan nonparametrik bazı temel analiz 

yöntemleri ve kullanım nedenleri) tanıtılarak uygulamalı olarak öğrenilecektir. 
 

 
 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-504 Sağlık Psikolojisi S 3 0 3 6 

İçerik Bu ders, sağlık psikolojisinin ilgilendiği konular ve başlıca yaklaşımlara ilişkin 

bilgi aktarımını ve sağlık psikoloji alanyazınından seçilen makalelerin bu 

yaklaşım ve bilgiler ışığında tartışılmasını kapsamaktadır. Dersin ana başlıkları 

şu şekildedir: Sağlık Psikolojisine Giriş, Sağlık Davranışı, Stres, Sağlık 

Davranışına Bağlı Kalma, Ağrı, Kronik Hastalıklar, Plasebo, Sağlık Danışması 

I- Yönlendirme Dinleme, Sağlık Danışması II - Katılma Davranışı, Sağlık 

Danışması III - Konuşmaya Davet, Sağlık Danışması IV – Açıklama, Sağlık 

Danışması V - Duygulara Tepki Verme, Sağlık Danışması VI – Özetleme 
 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-505 İleri Psikopatoloji S 3 0 3 6 

İçerik Bu derste, anormal davranış örüntüleri, halihazırda var olan davranış 

bozukluğuna ilişkin sınıflama işlenir. Psikopatolojik sınıflamalar özellikle 

DSM-V (Diagnostic and Statistical Manual of Mental Disorders-V) 

çerçevesinde işlenir. Bu çerçevede öğrenci nörotik, psikotik ve kişilik 

bozukluğu ana grupları altında yer alan çeşitli psikopatolojiler açısından iç görü 

kazanır. Dersin ana başlıkları şu şekildedir: Duygu Durum Bozuklukları, 

Bedensel Belirti ve İlişkili Bozukluklar, Yeme Bozukluğu, Dissosiyatif 

Bozukluklar, DSM-5'te Alkol ve Madde Kullanım Bozuklukları, Şizofreni ve 

Diğer Psikotik Bozukluklar.  
 



EK: 15/06/2022 tarihli ve 07/42 sayılı Senato Kararı ekidir. 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-506 Grupla Psikolojik Danışma I S 3 0 3 6 

İçerik Bu derste, grup terapisi kavramı, kullanım alanları, grup içi dinamikler, terapi 

teknikleri, uygulamaları, grubu yöneten psikoloğun görevleri, hangi danışan 

gruplarının bu tekniğe uygun olarak alınacağı ve grup terapisinde kuramsal 

yaklaşımlar incelenecektir. Ders, öğrencilerin psikolojik danışma grupları 

yönetebilmek için gerekli olan temel bilgi ve becerilere yönelik bir temel 

anlayış oluşturmalarını sağlamayı amaçlamaktadır. Bununla birlikte bu ders, 

öğrencilerin grupla psikolojik danışmanın temel ilke ve uygulamaları, grup 

gelişiminin aşamaları, kolaylaştırıcı roller ve grupla psikolojik danışma ile ilgili 

etik konuları anlamalarını sağlamayı amaçlamaktadır. Dersin ana başlıkları şu 

şekildedir: Psikolojik danışma gruplarının mantıksal çerçevesi ve grup çeşitleri, 

Grupla Psikolojik Danışmada Etik, Grubun planlanması ve oluşturulması, 

Psikolojik danışma gruplarında başlangıç aşaması, Psikolojik danışma 

gruplarında geçiş aşaması. 

 
 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-507 Grupla Psikolojik Danışma II S 3 0 3 6 

İçerik Bu derste, grup terapisi kavramı, kullanım alanları, grup içi dinamikler, terapi 

teknikleri, uygulamaları incelenecektir. Dersin ana başlıkları şu şekildedir: Terapötik 

Koşullar ve Beceriler, Grupla Psikolojik Danışmaya İlişkin Kavramlar, Psikolojik 
Danışman, Psikolojik Danışma Grubunun Özellikleri, Grupla Psikolojik Danışmada 

Terapötik Güçler, Grubun Evreleri, Terapötik Çalışma Uyumu, Grupla Psikolojik 

Danışmada Amaçlar, Grupla Psikolojik Danışmada Direnç, Grupla Psikolojik 

Danışmada Transferans, Grupla Psikolojik Danışmada Alıştırmalar, Grup Liderinin 
Görevleri 

 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-508 Bilişsel Davranışçı Terapi S 3 0 3 6 

İçerik Bu derste Bilişsel Davranışçı Terapi tanıtılacaktır. Dersin ana başlıkları şu şekildedir: 

Bilişsel terapinin tarihçesi, Bilişsel terapinin temel ilkeleri, Bilişsel terapide ilişki, 

Terapistin rolü, Kişilik gelişimi, temel inanç ve ara inançlar, Biliş Nedir? Bilişsel 
Terapi Sürecinin Evreleri, Bilişsel üçlü, yönlendirilmiş keşif, Sokratik Diyalog, ABC 

Formülü, Otomatik Düşünce ve Şema Nedir? Bilişsel Hatalar Nelerdir? AFROG, 

Bilişlerin gerçekliğini test etme, üçlü dizi tekniği, otomatik düşünceleri belirleme 
teknikleri, şemaları belirleme teknikleri, Bilişsel Yeniden Yapılandırma ve Kullanılan 

Teknikler, vaka sunumu ve analizi. 
 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-509 Terapide Yeni Ufuklar: Kısa Psikoterapiler S 3 0 3 6 

İçerik Dersin ana başlıkları şu şekildedir: Psikoterapiye Genel Bakış ve İnsan - Psikoterapi 

İlişkisi (tanım, anlam, etik, süreç, gereksinim), Psikoterapide Temel Kavramlar ve 

Terapistin (Danışmanın) özellikleri, Psikoterapi Süreci ve Terapist (Danışman) - 

Danışan İlişkisi (Vaka örnekleri ile), Çocuk - Ergen - Yetişkin - Aile - Grup ile 
çalışmanın özellikleri, Psikoterapide Farklı Yaklaşımlar ( Kuramlar, kuramlar arası 

farklılıklar ve benzerlikler), Psikanalitik Psikoterapi (Temel Kavramlar, Süreç, 

Teknikler), Davranışçı Psikoterapiler (Temel Kavramlar, Süreç, Temel Teknikler), 
Bilişsel ve Davranışçı Psikoterapiler (Temel Kavramlar , Süreç, Temel Teknikler) ve 

vaka örneği üzerinden inceleme, Geştalt Terapi (Temel Kavramlar , Süreç, Temel 

Teknikler) ve vaka örneği üzerinden inceleme, Varoluşçu Psikoterapi (Temel 
Kavramlar , Süreç, Temel Teknikler) ve vaka örneği, Bireyi merkeze alan Psikoterapi 

(Temel Kavramlar , Süreç, Temel Teknikler) ve vaka örneği, Çözüm Odaklı Kısa 

Terapi, Psikolojik Yardım Sürecinde Yaratıcı Tekniklerin Kullanılması. 
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Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-510 Psikodinamik Terapi Kuramları ve Teknikleri S 3 0 3 6 

İçerik Dersin amacı, psikodinamik psikoterapi kuramlarının genel esaslarının anlatılmasıdır. 

Dersin ana başlıkları şu şekildedir: Sigmund Freud ve Klasik Psikanaliz, Ego Psikolojisi 

Teorileri (H. Hartman, A. Freud), Ego Psikolojisi Teorileri (R. Spitz), Ego Psikolojisi 

Teorileri (M. Mahler), Ego Psikolojisi Teorileri (E. Jacobson), Nesne İlişkileri Teorisi 

(Melanie Klein), İngiliz Nesne İlişkileri Teorileri (W. R. D. Fairbairn), İngiliz Nesne 

İlişkileri Teorileri (D. W. Winnicott), Kişilerarası Psikanaliz (H. S. Sullivan), Kimlik ve 

Kendilik Psikolojileri ( H. Kohut), Modern Nesne İlişkileri Teorisi ( O. Kernberg), Kısa 

Dinamik Psikoterapi.  
 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-511 Kalitatif Yöntemler S 3 0 3 6 

İçerik Kalitatif yöntemler ile yürütülen araştırmaların amacı incelenen olay ve olgu hakkında 

derin bir bilgiye ulaşmaktır.  Bu amaç doğrultusunda insana ilişkin algı ve olaylar,  sosyal 

gerçeklik ve doğal ortamında derinlemesine incelenir. İnceleme sürecinde farklı 

disiplinleri birleştiren bir bakış açısından da yararlanılır. Nitel araştırmalarda genellikle 

gözlem, görüşme, doküman ve söylem analizi gibi nitel veri toplama teknikleri kullanılır. 

Dersin ana başlıkları şu şekildedir: Nitel ve nicel araştırma yöntemleri arasındaki farklar, 

Nitel araştırma yönteminin özellikleri, Nitel araştırma desenleri, Nitel araştırmada 

örnekleme yöntemleri, Nitel araştırmada veri toplama yöntem ve araçları, Nitel 

araştırmada veri toplama yöntem ve araçları, Nitel araştırmada verilerin analizi, Nitel veri 

analizinde raporlaştırma.    
 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-512 Çocuk ve Ergen Terapi Teknikleri S 3 0 3 6 

İçerik Terapinin temel unsurları, Etkili bir terapistin özellikleri, uzmanlık, çekicilik ve güvenirlik 

nasıl sağlanır, temel iletişim becerileri, mikroskills hiyerarşi, amaç oluşturma teknikleri, 

amacın özellikleri, yansıtma teknikleri, soru sorma, aile ilişkileri, aile yapıları, olumlu 

benlik sahibi bir çocuğun sahip olması gereken özellikler, çocuk ve ergenlerin 

problemlerini sınıflama, çocuk ve ergen terapi sürecinin tarifi, güvenilir ilişki kurma, 

günümüz çocuk ve ergen sorunlarının nedenleri, Gerçeklik Terapisi, Adlerian Terapi, 

Gestalt Terapi, Cilent-Centre Terapi, Davranışçı, Bilişsel Terapi Teknikleri 
 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-513 Benlik Psikolojisi S 3 0 3 6 

İçerik Benlik, kimlik kavramlarının tanımlarının yapılarak davranışsal ve sosyal bilimlerde 

düzenleyici bir yapı olarak benlik, öz farkındalık, esneklik, örtük benlik ve kendini 

tanımanın organizasyonunun işlevleri ve esnekliklerinin tanıtılması. Bu derste, benlik 

kavramının ve tarihsel gelişiminin incelenecek, benliğin sosyal bağlam içinde ele alınacak, 

benlik psikolojisi alanında yapılan güncel araştırmaların tartışılacaktır. Bu ders, 

psikolojide benlik ile ilgili kuramları kapsamaktadır. Psikolojide benlik gelişimi, kültürün 

benlik üzerindeki rolü, benlik saygısı, benlik sunumu gibi benlik konusu ve kavramı 

üzerine gerçekleştirilmiş olan kuramlar ve araştırmalar incelenir ve açıklanır. 

 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-514 Sosyal Psikolojide Temel Konular S 3 0 3 6 

İçerik Bu derste, sosyal psikolojinin ana karakteristikleri, özgünlükleri, araştırma yöntemleri, 

sosyal psikoloji yaklaşımları, sosyal etki, dil ve davranış, sözsüz davranış konuları ele 

alınacaktır. Dersin ana başlıkları şu şekildedir: Sosyal Biliş, Duygular ve Sosyal Psikoloji, 

Benlik, Tutum Yapısı, Tutum Değişiklikleri, Prososyal Davranış, Agresyon, Önyargılar, 

Kalıp yargılar ve Ayrımcılık, Sosyal Etki, Kabul ve Red, Yakın İlişkiler, Grup Süreçleri 

ve Gruplararası İlişkiler, İlgili Alanlarla Bağlantılar.  
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Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-515 Sosyal Kimlik ve Gruplar Arası Süreçler S 3 0 3 6 

İçerik Bu ders, sosyal kimlik, sosyal temsil, kültürleşme süreci ve gruplar arası ilişkilerin 

teorilerini ve temel bulgularını inceler ve değerlendirir. Bu dersin öğrencileri, bu konuları 

ayrıntılı bir şekilde analiz etme ve değerlendirme becerisi kazanırlar. Temel özellikler ve 

bu alanlarla ilgili örnek vakalar ve araştırma yöntemleri bu ders kapsamında 

değerlendirilir. Ders kapsamında Sosyal Psikolojide araştırma yöntemlerine değinilecek 

ve Sosyal Psikolojinin Doğası, Bireysel Süreçler Kişiler Arası Süreçler, Grup İçi Süreçler, 

Gruplar Arası Süreçler Ve Toplum konu başlıkları tartışılacaktır.  

 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-516 Toplumsal Zihin Sağlığı ve Topluluk Psikolojisi S 3 0 3 6 

İçerik Bu ders, topluluk psikolojisi ve toplum zihin sağlığının birbiriyle ilişkili alanlarını inceler. 

Bu disiplinler, sosyal ve kültürel bağlamda refahın teşvik edilmesi bağlılıklarını 

paylaşırlar. Bu ders kapsamında ekolojik analiz, güçlendirme modelleri, önleme ve sağlığı 

geliştirme, risk ve direnç ve toplum örgütlenmesi ve aktivizm ile ilgili teori, araştırma, 

pratiği açıklanır ve tartışılır. Bu kavramsal araçlar, klinik psikopatolojinin (örn. Ciddi ve 

kalıcı mental bozukluk), davranış sağlığının (örn. Sigara içme; obezite; madde bağımlılığı) 

ve yapısal şiddetin (örn. Aile içi şiddet; evsizlik) altında yatan karmaşık süreçleri 

anlamamıza yardımcı olur. Bu ders boyunca psikoloji biliminin toplum sağlığını anlamak 

ve iyileştirmek için benzersiz katkılarına odaklanıyoruz. 

 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-517 Çocuklukta Uyum ve Davranış Bozuklukları S 3 0 3 6 

İçerik Bu derste çocukluk ve ergenlik döneminde görülen psikolojik problemler ele alınacaktır. 

Bunlardan bazıları: yıkıcı davranım bozuklukları, yaygın gelişimsel bozukluklar, duygu 

durum bozuklukları, kaygı bozuklukları, madde kullanım bozukluğu, yeme bozukluğudur. 

Bu dersin ana başlıkları şu şekildedir: Çocuklarda Duygusal Bozukluklar, Çocuklarda 

Davranışsal Bozukluklar, Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu, Otizm, Karşıt 

Gelme Bozukluğu ve Zorbalık, Psiko-Fizyolojik Bozukluklar Ve Alışkanlık Bozuklukları, 

Psiko-Fizyolojik Bozukluklar Ve Alışkanlık Bozuklukları, Hastalık ve Çocuk, Boşanma 

ve Çocuk, Ölüm ve Çocuk, Okul Sorunları. 

 
 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-518 Adli Psikoloji S 3 0 3 6 

İçerik Adli Psikolojinin Tarihçesi, Adli Psikolojinin Alt Bölümleri ve Diğer Bilim Dallarıyla 

İlişkisi, Suç ve Suçlu Psikolojisi, Suçun Psikopatolojisi, Psikojenik, Atipik ve Organik 

Psikotik Bozukluklar, Nevrotik Bozukluklar, Bipolar ve İlişkili Bozukluklar, Depresif 

Bozukluklar, Psikoseksüel Bozukluklar, Dürtü Kontrol Bozuklukları, Psikopati, Kitle 

Psikolojisi, Hipnotik Telkinler, Tahrik, İhtiras, Temaruz, Kişilik Bozuklukları, Suçlunun 

Psikolojik Profilini Çıkarma, Sanık Psikolojisi, Mağdur Psikolojisi, Yargıç Psikolojisi, 

Tanık Psikolojisi, Polis Psikolojisi, Mahpus Psikolojisi, Adli Psikologların Adli Süreçteki 

İşlevi, Hak ve Fiil Ehliyetlerinin, Velayetin Adli Psikolojik Değerlendirmesi, Adli Hipnoz 

Uygulamaları, Adli Psikolojide Etik İlkeler ve Etik Dışı İstismar Vakaları. 

 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-519 Nörogelişimsel Bozukluklar S 3 0 3 6 

İçerik Derste nörogelişimsel bozukluklar aktarılacaktır. Dersin ana başlıkları şu şekildedir: 

Nörogelişimsel Bozukluklara Giriş ve Tarihsel Geçmiş, Güncel Tanı Sistemlerine 
Göre Nörogelişimsel Bozukluklar, Nörogelişimsel Bozuklukların Değerlendirilmesi, 

Nörogelişimsel Bozukluklar İçin Risk Faktörleri, Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite 

Bozukluğu, Özgül Öğrenme Güçlüğü, Otizm Spektrum Bozukluğu, İletişim 

Bozuklukları, Motor Bozukluklar, Tik Bozuklukları, Nörogelişimsel Bozukluk 
Tedavisinde Psikoterapötik Uygulamalar. 

 



EK: 15/06/2022 tarihli ve 07/42 sayılı Senato Kararı ekidir. 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-520 Endüstri ve Örgüt Psikolojisinde Seçme Konular S 3 0 3 6 

İçerik Bu derste Endüstri ve Örgüt (E/Ö) Psikolojisinin tanıtımı, ele aldığı konular, 

tarihsel olayların alanın gelişimine etkileri, alanın kullandığı bilimsel 

yöntemler ve Endüstri/Örgüt Psikolojisi alanına giren temel konular 

incelenecektir. Bu dersin ana başlıkları şu şekildedir: Endüstri/ Örgüt 

Psikolojisinin tarihçesi, İş Analizi, Performans Değerlendirme, Personel 

Seçme, Eğitim, İşe Güdülenme, İş Tutumları, Olumlu ve Olumsuz İş 

Davranışları, İşyerinde Güç ve Liderlik, Örgütsel İklim ve Kültür. 

 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-521 Akılcı Duygusal Davranışsal Terapi I S 3 0 3 6 

İçerik Bu derste terapi tekniklerinden biri olan Akılcı Duygusal Davranışsal Terapi 

tanıtılacaktır. Bu dersin ana başlıkları şu şekildedir: Akılcı Duygusal 

Davranışsal Terapinin Gelişimi, Akılcı Duygusal Davranışsal Terapinin 

tarihçesi, Akılcı Duygusal Davranışçı kişilik kuramı, Akılcı Duygusal 

Davranışçı Terapinin temel kavramları, Akılcı Duygusal Davranışçı Terapinin 

Uygulamaları: Bilişsel Yöntemler, Duygusal Teknikler, Duygusal Teknikler, 

Davranışsal Teknikler, İnsan Doğası Görüşü ve Duygusal Sorunların Kökeni 

hakkında bilgi sahibi olma. 

 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-522 Akılcı Duygusal Davranışsal Terapi II: 

Bireysel ve Grupla Uygulamaları 

S 3 0 3 6 

İçerik Bu derste Akılcı Duygusal Davranışsal Terapi tekniğinin birey ve grupla 

uygulamaları aktarılacaktır. Bu dersin ana başlıkları şu şekildedir: Akılcı 

Duygusal Davranışsal Terapinin Kısa Tarihçesi, Uygulama: Terapötik Teknik 

ve Yöntemler uygulamaları: Bilişsel Yöntemler, Duygusal Teknikler, 

Davranışsal Teknikler, Değişim Yolunda Düşünceler, Yetkinlik ve Başarı 

Hakkında Akılcı Olmayan İnançlar, Adil Davranılması Hakkında Akılcı 

Olmayan İnançlar, Terapötik Atmosfere Genel Bakış ve Mantıksız İnançların 

Özellikleri hakkında kapsayıcı bilgiler. 
 

Dersin Kodu  Dersin Adı (13.09.2022 tarihli ve 09/58 sayılı Senato 

Kararı ile Kabul Edilmiştir.) 
Z/S T U K AKTS 

PSİ523 Ego Psikolojisi S 3 0 3 6 

İçerik Bu dersin amacı psikanalitik psikoterapilere alt yapı oluşturacak bilgilerin tümünün 
öğretilmesi ve/veya gözden geçirilmesidir. Topografik Kuram: İd, Ego; Süperego 

kavramları, Stürüktürel Kuram: Bilinçdışı, Bilinç Öncesi ve Bilinç kuramları, Genetik 

Kuram: Oral, Anal, Fallik ve lâtans dönemleri, Ekonomik Kuram: Konfliktleri 
(Bilinçdışı çatışmalar) neden olduğu Zihinsel enerji kaybı ve tasarrufları, Anna Freud 

Ego Savunma Mekanizmaları, Transferans ve Kontrtransfarans Kavramları.                         

 

Dersin Kodu  Dersin Adı (13.09.2022 tarihli ve 09/58 sayılı Senato Kararı 

ile Kabul Edilmiştir.) 
Z/S T U K AKTS 

PSİ524 Transaksiyonel Analiz S 3 0 3 6 

İçerik Bu ders kapsamında Transaksiyonel analiz (TA), ebeveyn, erişkin ve çocuk kavramları 

ele alınacaktır. Amaç öğrencilerimizin bu kuramı da öğrenerek donanımlarını 

arttırmaktır. Transaksiyonel Analize Giriş. TA nedir? Kişiliği Resimlemek. Ego 
durumları modeli, Ego Durumlarının İşlevsel Analizi, İkinci sıra yapısal model, Ego 

durumlarını tanımak, Yapısal Patoloji, Kirlenme (Kontaminasyon) ve dışlama, Strokes 

(Okşamalar), Eğlencelikler (Vakit geçirici eylemler). 



EK: 15/06/2022 tarihli ve 07/42 sayılı Senato Kararı ekidir. 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ525 Pozitif Psikolojisi (13.01.2023 tarihli ve 01/08 sayılı Senato 

kararı ile) 
S 3 0 3 6 

İçerik Bu dersin amacı öğrencilerin yaşamda olumlu olmanın sonuçlarını anlamalarına 

yardımcı olacaktır. Ayrıca bu derste okul ve iş ortamı gibi farklı çevrelerde pozitif 

psikolojinin yansımalarını değinilecek ve bunun önemi üzerine tartışma ortamı 

yaratılacaktır.  Pozitif psikolojiye giriş, pozitif psikolojiye farklı yaklaşımlar, 

Pozitif Psikoloji kavramlarını sınıflama ve ölçme, pozitif psikolojide kültürün 

etkisi, pozitif duygu durum ve özellikleri, pozitif duygu deneyimleri ve çeşitleri, 

özyeterlik ve geleceğe yönelik umut besleme, akıl ve cesaret, empati, yakın 

ilişkiler ve sevgi, zihin sağlığı ve dengeleme, iyiye yaklaşma ve kötüden 

uzaklaşma, İşte ve okulda pozitif psikoloji, günlük hayatta pozitif psikoloji, 

pozitif psikolojinin temel ilkelerini, tarihçesini, pozitif duygular ve pozitif biliş 

gibi konuları öğrencilere göstermektedir. 
 
 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-597 Dönem Projesi  Z - - - 10 

İçerik 
 

Bitirme projesi dersinin amacı; öğrencilerin araştırma yöntemleri, tez ve proje 

yazımı gibi konularda bilgi sahibi olması ve bunları uygulamaya geçirmesidir. 

Problemin belirlenmesi; Proje yönetimi, Proje değerlendirmesi; Raporlama ve 

sunma.  

 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-598 Seminer Z - - - 20 

İçerik 

 

Bu dersin amacı, öğrencilere araştırma yöntemleriyle ilgili temel kavram ve 

teknikler konusunda bilgi vermek, öğrencileri seçtikleri konuyla ilgili araştırma 

yapabilecek ve tez yazabilecek düzeye getirmektir. Bu ders araştırma 

stratejileri, felsefeleri, veri toplama teknikleri, nicel ve nitel veri analizi, 

örnekleme gibi araştırma yönetimleri ile ilgili temel kavram ve konularda 

öğrencileri gerekli bilgi ve becerileri kazandırmayı hedefleyen yüksek lisans 

düzeyinde bir derstir.   

 

Dersin Kodu  Dersin Adı Z/S T U K AKTS 

PSİ-599 Tez Çalışması Z - - - 30 

İçerik 

 

Bu dersin amacı, psikoloji bilimine katkı sağlayacak, bilimsel etik değerlere 

uygun bir yüksek lisans tezi hazırlamaktır. Tez konusunun belirlenmesi, Tez 

konusu ile ilgili yurt içi ve yurt dışı literatür taramasının yapılması, 

Araştırmanın tüm boyutlarının planlanması, veri toplama aracının 

geliştirilmesi, veri toplama aracının geçerlik ve güvenilirlik çalışmalarının 

yapılması, veri toplama aracının uygulanması ve bulguların değerlendirilmesi, 

Araştırma sonuçlarının raporlaştırılması ve sunma. 

 
 


